

7 października 2022



O Stachurze w sandomierskim zamku

Zapraszamy na spotkanie literackie „Dla takich ludzi warto pisać„ - sandomierska korespondencja Edwarda Stachury do Zofii Bażant”. Odbędzie się ono w najbliższy piątek 7 października o godz. 16.30 w sandomierskim zamku. Spotkanie organizują Muzeum Zamkowe w Sandomierzu oraz Towarzystwo Naukowe Sandomierskie.

O Edwardzie Stachurze (1937-1979), prozaiku, poecie, pieśniarzu, który już za swego życia stał się legendą, opowie literaturoznawca, dr Jakub Beczek, badacz życia i twórczości autora „Falując na wietrze”, ostatnio edytor zbioru korespondencji (39 listów, widokówek, kart pocztowych) słynnego Steda prowadzonej w latach 1963-1974 z Zofią Bażant (1917-2010), sandomierską polonistką z II Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki, opublikowanego w najnowszym (7/8 2022) numerze „Twórczości”, czołowego polskiego czasopisma literackiego (jego redaktorem naczelnym był w latach 1955-1981 Jarosław Iwaszkiewicz). Autografy listów, подарowane przez ich adresatkę, znajdują się w zbiorach Działu Literatury Muzeum Zamkowego.

W II LO Zofia Bażant prowadziła, ciesząc się wielkim uznaniem młodzieży, Kółko Polonistyczne. W dniu 22 listopada 1963 r. jego gościem był Edward Stachura, wtedy autor debiutanckiego zbioru opowiadań „Jeden dzień”, który stał się dużym wydarzeniem literackim. Do spotkania z podopiecznymi Zofii Bażant skutecznie zachęcił Stachurę

Krzysztof Burek, rozpoczynający wtedy w Warszawie studia uniwersyteckie.

Tamto spotkanie -zapisane głęboko w pamięci jego uczestników - zainicjowało serdeczną wieloletnią przyjaźń między Edwardem Stachurą a starszą o dwadzieścia lat sandomierską polonistką, jej wymownym świadectwem są publikowane listy.

W spotkaniu weźmie również udział Krzysztof Burek, redaktor „Zeszytów Sandomierskich” , autor towarzyszącego edycji listów wspomnienia o Edwardzie Stachurze i okolicznościach jego przyjazdu do Sandomierza i dr Anna Kowalska-Rożyło, która będzie je prowadzić.

Po spotkaniu odbędzie się otwarcie wystawy prezentującej m.in, listy i widokówki Edwarda Stachury przesyłane do Zofii Bażant, książki z dedykacjami Stachury udostępnione przez Rodzinę Zofii Bażant, książki autorstwa Edwarda Stachury z kolekcji Jakuba Beczka i Krzysztofa Burka.